(PCA) do exercício de 2025, no eixo “Fomento e Valorização das Manifestações 

Culturais e Artísticas”, e será custeada com recursos da Emenda Impositiva 

Parlamentar Estadual nº 202444230005, de autoria do Deputado Mário Frias, no 

valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), especificamente destinados à 

confecção das peças e acessórios descritos. 

2.6. A pesquisa de mercado realizada com empresas do Estado de São Paulo 

demonstrou viabilidade técnica e econômica, comprovando a existência de 

fornecedores especializados e aptos a atender ao padrão exigido, bem como a

[...]

antes do início da produção, para análise e aprovação pela Secretaria Municipal de 

Cultura e Turismo, a fim de garantir a padronização visual e a compatibilidade estética 

com o uniforme atual da BAMUC. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

9.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais), conforme previsão orçamentária vinculada à Emenda Impositiva Parlamentar 
Estadual nº 202444230005, de autoria do Deputado Estadual Mário Frias, destinada 
exclusivamente à confecção de uniformes, calçados, botas e estandarte oficial da 
Banda Municipal Alessandro Freitas Rodrigues – BAMUC.